
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제활성화실

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 재래시장 및 지역경기활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 경제활성화실

경제활성화실 7,818,261 7,274,820 543,441

국 1,219,414 826,531 392,883

광 1,200,000 1,200,000 0

기 162,700 162,700 0

분 157,611 157,611 0

도 820,601 710,529 110,072

시 4,257,935 4,217,449 40,486

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 4,389,472 4,413,113 △23,641

광 1,200,000 1,200,000 0

도 151,603 151,603 0

시 3,037,869 3,061,510 △23,641

재래시장 및 지역경기활성화 12,024 13,360 △1,336

경영지원 및 재래시장 활성화 12,024 13,360 △1,336

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

○상거래 질서확립 및 전통시장 활성화 홍보전

단유인(예산절감) 1,800 2,000 △200

○전통시장 이용 홍보용 장보기 봉투 제작(예산

절감) 2,700 3,000 △300

경정 1,800,000원

경정 2,700,000원

203 업무추진비 4,500 5,000 △500

03 시책추진업무추진비 4,500 5,000 △500

○지역경제 활성화 업무추진(예산절감)

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

301 일반보상금 3,024 3,360 △336

10 행사실비보상금 3,024 3,360 △336

○전통시장 활성화 박람회, 워크샵, 토론회 참

석(예산절감) 3,024 3,360 △336경정 3,024,000원

상거래 질서확립 279,510 281,373 △1,863

도 13,603 13,603 0

시 265,907 267,770 △1,863

물가관리 201,167 203,030 △1,863

201 일반운영비 16,767 18,630 △1,863

01 사무관리비 16,767 18,630 △1,863

○등록상표 갱신 12,240 13,600 △1,360

― 갱신출원비(예산절감) 2,925 3,250 △325

― 갱신등록비(예산절감) 9,315 10,350 △1,035

○물가안정 관리 810 900 △90

― 홍보현수막(예산절감) 540 600 △60

― 홍보전단유인(예산절감) 270 300 △30

○물가대책위원회 및 실무위원회 참석수당(예산

절감) 2,457 2,730 △273

○유통상생발전협의회 참석 수당(예산절감)

1,260 1,400 △140

경정 2,925,000원

경정 9,315,000원

경정 540,000원

경정 270,000원

경정 2,457,000원

경정 1,260,000원



부서: 경제활성화실

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 기업육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기업육성 및 지원 1,380,258 1,399,300 △19,042

도 18,000 18,000 0

시 1,362,258 1,381,300 △19,042

중소기업 육성지원 1,071,447 1,129,500 △58,053

201 일반운영비 7,339 11,000 △3,661

01 사무관리비 7,339 11,000 △3,661

○우수중소기업상 상패 제작(예산절감)

900 1,000 △100

○우수중소기업 제품홍보 및 가이드북 제작(예

산절감) 6,439 10,000 △3,561

경정 900,000원

경정 6,439,000원

307 민간이전 930,608 985,000 △54,392

08 이차보전금 845,608 900,000 △54,392

○중소기업 운전자금 이차보전금 지급 845,608 900,000 △54,392

― 2012년 하반기분(집행잔액 삭감)

422,804 450,000 △27,196

― 2013년 상반기분(집행잔액 삭감)

422,804 450,000 △27,196

경정 422,804,000원

경정 422,804,000원

풍기인견활성화 216,811 177,800 39,011

201 일반운영비 26,550 30,000 △3,450

01 사무관리비 26,550 30,000 △3,450

○풍기인견 홍보 팜프렛(예산절감)

4,550 5,000 △450

○지역특산품 웰빙인증 로고 사용료(예산절감)

22,000 25,000 △3,000

경정 4,550,000원

경정 22,000,000원

301 일반보상금 1,073 2,800 △1,727

10 행사실비보상금 1,073 2,800 △1,727

○풍기인견 홍보전시 판매행사 참여자 여비보상

(예산절감) 1,073 2,800 △1,727경정 1,073,000원

307 민간이전 69,188 100,000 △30,812

04 민간행사보조 54,188 85,000 △30,812

○풍기인견 강남패션쇼 참가(예산절감)

15,000 25,000 △10,000

○풍기인견제품홍보 특판행사 지원(예산절감)

39,188 60,000 △20,812

경정 15,000,000원

경정 39,188,000원

402 민간자본이전 120,000 45,000 75,000

01 민간자본보조 120,000 45,000 75,000

○풍기인견명품화사업(RIS 2단계1차년도사업)

120,000 0 120,000

○풍기인견 포장재 제작 지원(불용액 삭감)

0 45,000 △45,000

120,000,000원 * 1식

경정 0원

근로자 복지증진 44,000 45,400 △1,400

도 10,000 10,000 0

시 34,000 35,400 △1,400



부서: 경제활성화실

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 근로자 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노동조합 관리 6,000 7,400 △1,400

201 일반운영비 0 1,400 △1,400

01 사무관리비 0 1,400 △1,400

○노사정협의회 회의 참석수당(불용액 삭감)

0 1,400 △1,400경정 0원

공공근로 및 직업안정(사회복지/노동) 2,601,479 2,093,114 508,365

국 1,007,002 614,119 392,883

기 162,700 162,700 0

분 157,611 157,611 0

도 385,178 350,106 35,072

시 888,988 808,578 80,410

공공근로 및 직업안정 2,601,479 2,093,114 508,365

국 1,007,002 614,119 392,883

기 162,700 162,700 0

분 157,611 157,611 0

도 385,178 350,106 35,072

시 888,988 808,578 80,410

취업 및 직업안정 지원 4,680 6,200 △1,520

201 일반운영비 4,680 6,200 △1,520

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

○취업정보센터 홈페이지 유지보수비(예산절감)

1,080 1,200 △120경정 1,080,000원

03 행사운영비 3,600 5,000 △1,400

○구인·구직 만남의 장 개최 3,600 5,000 △1,400

― 홍보물·현수막제작 등(예산절감)

3,600 5,000 △1,400경정 3,600,000원

지역공동체 일자리사업(국) 666,488 549,367 117,121

국 275,960 158,839 117,121

도 117,158 117,158 0

시 273,370 273,370 0

101 인건비 465,619 385,498 80,121

국 238,960 158,839 80,121

도 117,158 117,158 0

시 109,501 109,501 0

04 기간제근로자등보수 465,619 385,498 80,121

○지역공동체일자리사업 참여자 임금 및 4대보

험가입(추경성립전 사용) 465,619 385,498 80,121경정 465,619,000원

국 238,960 158,839 80,121

도 117,158 117,158 0

시 109,501 109,501 0

206 재료비 167,000 130,000 37,000

국 37,000 0 37,000

시 130,000 130,000 0

01 재료비 167,000 130,000 37,000

○지역공동체일자리사업 재료구입(추경성립전

사용) 167,000 130,000 37,000경정 167,000,000원



부서: 경제활성화실

정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)

단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 37,000 0 37,000

시 130,000 130,000 0

사회적기업등 사업개발비 지원사업(국) 156,000 140,000 16,000

국 124,800 112,000 12,800

도 9,350 8,400 950

시 21,850 19,600 2,250

307 민간이전 156,000 140,000 16,000

국 124,800 112,000 12,800

도 9,350 8,400 950

시 21,850 19,600 2,250

02 민간경상보조 156,000 140,000 16,000

○사회적기업등 사업개발비 지원(추경성립전 사

용) 106,000 90,000 16,000경정 106,000,000원

국 84,800 72,000 12,800

도 6,350 5,400 950

시 14,850 12,600 2,250

사회적기업등 일자리창출사업(국) 643,703 396,239 247,464

국 514,962 317,000 197,962

도 38,622 24,000 14,622

시 90,119 55,239 34,880

307 민간이전 643,703 396,239 247,464

국 514,962 317,000 197,962

도 38,622 24,000 14,622

시 90,119 55,239 34,880

02 민간경상보조 643,703 396,239 247,464

○사회적기업등 일자리창출 사업(추경성립전 사

용) 643,703 396,239 247,464경정 643,703,000원

국 514,962 317,000 197,962

도 38,622 24,000 14,622

시 90,119 55,239 34,880

사회적기업 지원 0 700 △700

201 일반운영비 0 700 △700

01 사무관리비 0 700 △700

○사회적기업 육성위원회 회의 참석수당(불용액

삭감) 0 700 △700경정 0원

마을기업육성사업(국) 180,000 50,000 130,000

국 90,000 25,000 65,000

도 27,000 7,500 19,500

시 63,000 17,500 45,500

307 민간이전 78,648 15,000 63,648

국 38,720 7,500 31,220

도 12,838 2,250 10,588

시 27,090 5,250 21,840

02 민간경상보조 78,648 15,000 63,648

○마을기업 육성 지원(추경성립전 사용)

78,648 15,000 63,648경정 78,648,000원

국 38,720 7,500 31,220



부서: 경제활성화실

정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)

단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,838 2,250 10,588

시 27,090 5,250 21,840

402 민간자본이전 101,352 35,000 66,352

국 51,280 17,500 33,780

도 14,162 5,250 8,912

시 35,910 12,250 23,660

01 민간자본보조 101,352 35,000 66,352

○마을기업 육성 지원(추경성립전 사용)

101,352 35,000 66,352경정 101,352,000원

국 51,280 17,500 33,780

도 14,162 5,250 8,912

시 35,910 12,250 23,660

에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발) 689,975 620,300 69,675

국 212,412 212,412 0

도 265,131 190,131 75,000

시 212,432 217,757 △5,325

에너지안전 및 공급개선 689,975 620,300 69,675

국 212,412 212,412 0

도 265,131 190,131 75,000

시 212,432 217,757 △5,325

에너지 안전관리 16,209 17,784 △1,575

201 일반운영비 5,610 6,185 △575

01 사무관리비 5,170 5,745 △575

○가스안전관리 1,440 1,600 △160

― 홍보전단(예산절감) 900 1,000 △100

― 홍보스티커(예산절감) 540 600 △60

○에너지 절약 홍보전단(예산절감)

900 1,000 △100

○유사석유제품 시료채취 용기 구입(예산절감)

972 1,080 △108

○도시가스공급지원위원회 참석수당(예산절감)

630 700 △70

○녹색성장위원회 참석수당(예산절감)

755 840 △85

○탄소중립 프로그램 상쇄금(예산절감)

473 525 △52

경정 900,000원

경정 540,000원

경정 900,000원

경정 972,000원

경정 630,000원

경정 755,000원

경정 472,500원

301 일반보상금 599 1,599 △1,000

12 기타보상금 599 1,599 △1,000

○휘발유 등 품질검사 시료 보상 599 1,599 △1,000

― 휘발유(집행잔액 삭감) 241 821 △580

― 경 유(집행잔액 삭감) 358 778 △420

경정 241,000원

경정 358,000원

서민가구연탄보일러개체 6,250 10,000 △3,750

402 민간자본이전 6,250 10,000 △3,750

01 민간자본보조 6,250 10,000 △3,750



부서: 경제활성화실

정책: 에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 에너지안전 및 공급개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○서민가구 연탄보일러 개체사업 지원(집행잔액

삭감) 6,250 10,000 △3,750경정 250,000원 * 25개소

신재생에너지보급사업(도) 382,000 307,000 75,000

도 243,200 168,200 75,000

시 138,800 138,800 0

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

도 75,000 0 75,000

01 시설비 75,000 0 75,000

○에너지절약 및 신재생에너지 보급사업(에너지

절약 상사업비) 75,000 0 75,00075,000,000원 * 1식

도 75,000 0 75,000

통계조사(일반공공행정/일반행정) 49,417 50,739 △1,322

도 18,689 18,689 0

시 30,728 32,050 △1,322

통계조사 49,417 50,739 △1,322

도 18,689 18,689 0

시 30,728 32,050 △1,322

통계조사 및 관리 10,038 11,360 △1,322

201 일반운영비 7,380 8,200 △820

01 사무관리비 7,380 8,200 △820

○통계연보 발간 및 CD 제작 5,850 6,500 △650

― 통계연보 발간(예산절감)

1,350 1,500 △150

― CD 제작(예산절감) 4,500 5,000 △500

○각종 통계조사 홍보물 설치(예산절감)

1,080 1,200 △120

○각종 통계조사 조사표 양식 유인(예산절감)

450 500 △50

경정 1,350,000원

경정 4,500,000원

경정 1,080,000원

경정 450,000원

202 여비 2,592 2,880 △288

01 국내여비 2,592 2,880 △288

○통계조사 여비(예산절감) 2,592 2,880 △288경정 2,592,000원

301 일반보상금 66 280 △214

10 행사실비보상금 66 280 △214

○통계조사교육참석 보상(예산절감)

66 280 △214경정 66,000원

행정운영경비(경제활성화실)(기타/기타) 87,918 97,554 △9,636

기본경비 87,918 97,554 △9,636

기본경비 87,918 97,554 △9,636

201 일반운영비 20,406 22,674 △2,268

01 사무관리비 20,406 22,674 △2,268

○복사용지 구입(예산절감) 2,527 2,808 △281

○특근매식비(예산절감) 6,998 7,776 △778

경정 2,527,000원

경정 6,998,000원



부서: 경제활성화실

정책: 행정운영경비(경제활성화실)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○일반수수료(예산절감) 1,080 1,200 △120

○소규모 도서구입비(예산절감)

540 600 △60

○소규모 수선비 8,289 9,210 △921

― 복사기 수리(대형)(예산절감)

900 1,000 △100

― 프린터 수리(예산절감) 225 250 △25

― 복사기 토너(예산절감) 900 1,000 △100

― 프린터 토너(흑백)(예산절감)

4,500 5,000 △500

― 프린터 토너(칼라)(예산절감)

900 1,000 △100

― PC 수리(예산절감) 324 360 △36

― 기타 수리비(예산절감) 540 600 △60

○기타 사무관리비(예산절감) 972 1,080 △108

경정 1,080,000원

경정 540,000원

경정 900,000원

경정 225,000원

경정 900,000원

경정 4,500,000원

경정 900,000원

경정 324,000원

경정 540,000원

경정 972,000원

202 여비 62,532 69,480 △6,948

01 국내여비 62,532 69,480 △6,948

○경제활성화팀 업무추진 여비 62,532 69,480 △6,948

― 관내여비(예산절감) 46,656 51,840 △5,184

― 관외여비(예산절감) 15,876 17,640 △1,764

경정 46,656,000원

경정 15,876,000원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,780 4,200 △420경정 3,780,000원


